
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СПбГу) 

м /у. ш 
П Р И К А З  

Na. шш 
Ю назначении научных руководителей 
аспирантам первого года обучения 

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным 
Приказом Министерства образования и науки РФ от 19 ноября 2013 г. № 1259 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Назначить научным руководителем с даты издания приказа обучающимся первого 
года обучения: 
1.1 по основной образовательной программе аспирантуры МК.3014.2017 

«География» (05.06.01 Науки о Земле): 
[.1.1. Чистобаева Анатолия Ивановича, профессора кафедры региональной 

политики и политической географии - Алексееву Сергею Сергеевичу; 
.1.2. Анохина Анатолия Александровича, профессора кафедры экономической и 

социальной географии - Бурмистрову Геннадию Валерьевичу; 
1.3. Екайкина Алексея Анатольевича, доцента кафедры физической географии 

и ландшафтного планирования - Верес Арине Николаевне; 
1.4. Анохина Анатолия Александровича, профессора кафедры экономической и 

социальной географии - Довгалюк Марии Владимировне; 
[.5. Чистобаева Анатолия Ивановича, профессора кафедры региональной 

политики и политической географии - Кулаковскому Евгению Сергеевичу; 
.1.6. Клокова Константина Борисовича, профессора кафедры региональной 

политики и политической географии - Мингалёву Дмитрию Эдуардовичу; 
.1.7. Каледина Николая Владимировича, доцента кафедры региональной 

политики и политической географии - Михайлюк Марине Александровне; 
.8. Русакова Алексея Валентиновича, профессора кафедры почвоведения и 

экологии почв - Петрову Илье Михайловичу; 
.1.9. Русакова Алексея Валентиновича, профессора кафедры почвоведения и 

экологии почв - Петровой Алине Александровне; 



2 

1.1.10. Дмитриева Василия Васильевича, профессора кафедры гидрологии суши -
Романову Степану Геннадьевичу; 

1.1.11. Федорова Григория Борисовича, доцента кафедры геоморфологии -
Садокову Дмитрию Олеговичу; 

1.1.12. Бобылева Николая Геннадьевича, доцента кафедры экологической 
безопасности и устойчивого развития регионов - Соколову Богдану 
Васильевичу; 

1.1.13. Чистякова Кирилла Валентиновича, профессора кафедры физической 
географии и ландшафтного планирования - Стрелкову Ивану Ивановичу; 

1.1.14. Паниди Евгения Александровича, доцента кафедры картографии и 
геоинформатики - Тарасовой Евгении Ивановне; 

1.1.15. Белозерского Геннадия Николаевича, профессора кафедры геоэкологии и 
природопользования - Тихову Александру Александровичу; 

1.1.16. Анохина Анатолия Александровича, профессора кафедры экономической и 
социальной географии - Тихоновой Марине Александровне; 

1.1.17. Аксенова Константина Эдуардовича, профессора кафедры региональной 
политики и политической географии - Феськову Александру Сергеевичу; 

1.1.18. Федорова Григория Борисовича, доцента кафедры геоморфологии -
Черноногу Филиппу Павловичу; 

1.1.19. Лопатина Дмитрия Валентиновича, доцента кафедры геоморфологии -
Шамину Ивану Андреевичу; 

1.1.20. Федорову Ирину Викторовну, доцента кафедры геоэкологии и 
природопользования - Шестаковой Елене Николаевне; 

1.1.21. Баденко Владимира Львовича, профессора кафедры картографии и 
геоинфрматики - Хасану Мохамаду. 

1.2. по основной образовательной программе аспирантуры МК.3013.2017 «Геология» 
(05.06.01 Науки о Земле): 

1.2.1. Котову Ирину Клавдиевну, доцента кафедры геологии месторождений 
полезных ископаемых - Белозерову Андрею Александровичу; 

1.2.2. Панову Елену Геннадьевну, профессора кафедры геохимии - Гедзу 
Александру Михайловичу; 

1.2.3. Сийдра Олега Иоханнесовича, профессора кафедры кристаллографии -
Задоя Анастасии Игоревне; 

1.2.4. Бискэ Георгия Сергеевича, профессора кафедры осадочной геологии -
Конкиной Марии Алексеевне; 

1.2.5. Ершову Викторию Бэртовну, доцента кафедры региональной геологии -
Курапову Михаилу Юрьевичу; 

1.2.6. Петрова Сергея Викторовича, доцента кафедры геологии месторождений 
полезных ископаемых - Логовской Галине Валерьевне; 

1.2.7. Куриленко Виталия Владимировича, профессора кафедры экологической 
геологии - Милютиной Наталье Олеговне; 

1.2.8. Потапова Александра Анатольевича, доцента кафедры гидрогеологии -
Мулину Ивану Михайловичу; 

1.2.9. Сийдра Олега Иоханнесовича, профессора кафедры кристаллографии -
Некрасовой Диане Олеговне; 

1.2.10. Брусницына Алексея Ильича, профессора кафедры минералогии - Осипову 
Анатолию Станиславовичу; 

1.2.11. Баданину Елену Васильевну, доцента кафедры геохимии - Пихулиной 
Анастасии Владимировне; 

1.2.12. Котову Ирину Клавдиевну, доцента кафедры геологии месторождений 
полезных ископаемых - Подолян Евгении Игоревне; 



1.2.13.Худолея Андрея Константиновича, профессора кафедры региональной 
геологии - Савельеву Александру Дмитриевичу; 

1.2.14. Панову Елену Геннадьевну, профессора кафедры геохимии - Сазоновой 
Екатерине Вячеславовне; 

1.2.15. Потапова Александра Анатольевича, доцента кафедры гидрогеологии -
Мохамеду Яссеру Эгсайеду Шаабану; 

1.2.16. Шиманского Сергея Владимировича, доцента кафедры геофизики - Ташару 
Ахмеду Рамадану Мохамеду; 

1.2.17. Пискарева-Васильева Алексея Лазаревича, профессора кафедры геофизики 
- Хассану Ахмеду Гамалю Мохамеду; 

1.2.18. Сийдра Олега Иоханнесовича, профессора кафедры кристаллографии -
Марковски Мишелу; 

1.2.19. Титова Константина Владиславовича, профессора кафедры геофизики -
Мехалли Брахиму; 

1.2.20. Чарыкову Марину Валентиновну, профессора кафедры геохимии - Омаре 
Рима. 

1.3. по основной образовательной программе аспирантуры МК.3018.2017 
«Почвоведение» (06.06.01 Биологические науки): 

1.3.1. Сухачёву Елену Юрьевну, доцента кафедры почвоведения и экологии почв 
- Захаровой Марии Константиновне; 

1.3.2. Сухачёву Елену Юрьевну, доцента кафедры почвоведения и экологии почв 
- Шевчуку Евгению Александровичу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: выписка из протокола №4 заседания научной комиссии в области наук 
о Земле и смежных экологических наук № 08/76-04-выписка-8 от 10.11.2017. 

Проректор по учебно-методической работе / / М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

